
     

Nu blomstertiden kommer 

 Mel.: Tysk folkevisemelodi 1535 

1  Nu blomstertiden kommer, med lyst og ynde stor, 
sig nærmer bliden sommer, da græs og urter gror; 
nu varmer sol i lide, og hvad der lå som dødt, 
med hver den dag, mon skride, står op som atter 
født. 
 
 2   De fagre blomsterenge og agrene på rad, 
de grønne urtesenge og skovens friske blad, 
de skulle os påminde, hvor Gud er rig og from, 
der lader nåden rinde og række året om. 
 
3   Vi hører fugle sjunge med mange hånde lyd, 
skal ikke da vor tunge lovsynge Gud med fryd? 
Min sjæl, ophøj Guds ære med lov og glædessang! 
Han fryde vil og nære os på vort levneds gang. 
  
4   Du Herre Jesu Kriste, vor glædes sol og skin, 
bliv hos os til vort sidste, opvarm vort kolde sind! 
Giv kærlighed vort hjerte, forny vor sjæl og ånd, 
vend bort al sorg og smerte alt med din milde hånd! 
 
Israel Kolmodin 1694. W.A. Wexels 1840. 
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Referat fra Menighedens Årsmøde/forhandlingsmøde 7. april 2024: 

Årsregnskabet for 2023 og regnskabsoversigter for januar-marts 2024 blev godkendt enstemmigt. Menigheden 
er nu på 66 medlemmer efter Birgit Lemcke er afgået ved døden.  

Der var valg til revisorer, og Vagn Andersen og Leif Estrup blev begge genvalgt enstemmigt. Jonna Jacobsen 
havde ønsket at fratræde som revisor, og Jørgen Behrentzs blev valgt enstemmigt. 

Vi drøftede Karmelkirkens fremtidige virksomhed med udgangspunkt i et fremsendt oplæg fra Menighedsrådet.  

Menighedsrådet havde haft en samtale med BiD-Ledelsen i december måned 2023. I forbindelse med 
genstartsprocessen vil man prøve at samle nogle lokalområder – man starter i Aalborg for de 4 menigheder i 
Aalborg-området. Det påvirker os alle, at vi ikke er så mange, - kan der gøres noget med vore nabomenigheder 
– på et eller andet tidspunkt må vi finde en løsning.  

Der kom mange indlæg fra Menighedens medlemmer om mulige løsninger, og hvad vi kan/skal gøre ved 
situationen.  

Vi konkluderede, at vi afventer mødet arrangeret af BiD-Ledelsen for de 4 menigheder og indkalder evt. til et 
forhandlingsmøde. 

Per Beck orienterede om, at Vibeke Dalsgård genopstiller som formand og fire af Ledelsen genopstiller også, 
der var ikke yderligere forslag. 

Donald Dahl Larsen 

 

Mødet mellem menighederne i Aalborg Kommune, 6. maj 2024 i Karmel. 

Bethelkirken, Østhimmerland, Nørresundby-Vodskov, Karmelkirken. 

Som omtalt på forhandlingsmødet den 7. april ville Baptistkirkens ledelse indkalde repræsentanter for de fire 
menigheder til en samtale om mulighederne for et stærkere samarbejde mellem menighederne for bedre at 
løse den fælles opgave som menigheder i lokalområdet, hvilket også ligger i forlængelse af et af fokuspunk-
terne i ”genstartprocessen”, at styrke samarbejdet i Baptistkirken og mellem menighederne. 
 

Generalsekretær Torben Andersen indledte mødet, og pegede bl.a. på følgende: Mange menigheder i vores 
kirkesamfund lider under mangel særligt på menneskelige ressourcer og mangler børne- og ungdomsarbejde 
som fødekæde til nye frivillige.  Baptistkirkens menighedssyn er kongregationalistisk (de enkelte menigheder er 
selvbestemmende), men vi er bundet sammen i et kirkesamfund og derfor også forbundne med hinanden – 
også når det er udfordrende. Hvad drømmer vi om som menighed? Involverer disse drømme også andre me-
nigheder?  
 
Hver menighed fortalte om muligheder og udfordringer, og der var tale om en åben og ærlig samtale også om 
hvordan vi bedst som baptister bruger vores fælles ressourcer (menneskelige, økonomiske, bygningsmæssige 
mv) i missionsarbejdet. 
 

Som opfølgning vil BaptistKirkens ledelse efter sommerferien samle menighederne igen, og her fremlægge for-
slag til mulige emner for samarbejdet. 

 



Samtale om Baptistkirkens fremtid – ”Genstart”. 

Samtalerne om Baptistkirkens fremtid i og mellem menighederne vil forløbe fra efteråret 2024 til pinsen (med 
”synode”) 2025, og vi er varslet at materiale til samtalen vil blive udsendt i august. Som nævnt ovenfor kan vo-
res lokale samtaler også ses som en del af denne proces. 

Søndag den 25. august prædiker generalsekretær Torben Andersen ved gudstjenesten. Vi har aftalt med Tor-
ben, at han efter gudstjenesten og frokost vil præsentere materialet og være med i den indledende samtale. 

Vi håber mange vil sætte kryds i kalenderen, og være med  

Søndag den 25. august 2024 kl. 10.30 - ca. 14.30. 

Menighedsrådet. 

 

Seniortræf begynder efterårets program  

Tirsdag d. 24. september kl. 14:00 

Med besøg af Merete Gjerlev, Brædstrup. Vi glæder os til at samles igen. Velkommen til jer alle. 

Merete Gjerlev fortæller her om eftermiddagens indhold: 

Emnet er ud fra Karsten Skovs roman ”Enkeland”, og Merete fortæller her om bogens indhold: 

”Kvinden Sille er hovedperson, og tiden er 1. Verdenskrig 1916. Det er historien om ikke mindst kampene i 
hjemmene, hvor kvinder måtte klare tilværelsen alene. 30.000 sønderjyske mænd blev indkaldt til 1. Verdens-
krig – på tysk side. 5333 vendte aldrig tilbage. 

Derfor Enkeland. En meget spændende roman. 

Alle er velkomne, Der serveres kaffe/te og kage. Kr.25,00 

 
Landskonference 1 og sommerstævne i uge 30. 

Sommerstævnet afholdes i år på Mariager høj- og efterskole fra den 21. - den 26. juli Sommerstævnet har te-
maet ”Nåde”, og landskonferencen afholdes mandag den 22. juli. Programmet for sommerstævnet er fremlagt 
i kirken, og her kan man læse om tilmelding, overnatning og de mange aktiviteter, der finder sted lige fra mor-
genbøn og aftenmøder til volley for alle. 

 

                                                       
Karmelkirkens medlemmer indsamler til tre konkrete BiD-projekter, hvoraf et af dem er  Hjælp til Myanmar, 
Sundhed for alle i Chin-staten i Myanmar. – Vi indsamler til sundhedsaktiviteter til internt fordrevne – altså 
flygtninge i eget land. 

 



Koncert med familien Ozolini fra Letland 

Onsdag den 3. juli kl. 19:00 i Karmelkirken 

Familien Ozolini fra Letland besøger i år Nordjylland i begyndelsen af juli, og i Karmelkirken har vi den glæde at 
kunne invitere til koncert med familien onsdag den 3. juli. 

Familien kommer fra Letland og er et rigtig musikalsk familieforetagende. Både børn og voksne spiller, og stør-
stedelen af familien er professionelle musikere. Faderen Egils Ozolini er baptistpræst og kunstmaler, mens 
moderen Marta spiller klaver og orgel, hendes søster spiller fløjte, sønnen Peteris spiller violoncel, medens 
Parsla, som er et af børnene, spiller violin. 

Der venter en dejlig musikalsk oplevelse, ligesom der også bliver lejlighed til at hilse på familien efter koncer-
ten. 
Alle er velkomne. 

 

 

Besøg fra Østhimmerland 

              

 



   

Kalenderen 
Juli 

Ons. 03. Kl. 19:00. Koncert med 
Ozolinifamilien (se omtale) 

Sø. 07. Kl. 10:00, Gudstjeneste 
på Sommerhøjskolen i Maria-
ger. Raymond Jensen 

Sø. 14. Kl.  10:00. Gudstjeneste 
i Vaarst Baptistkirke. Christian 
Sofussen 

Sø. 21. Kl. 11:00. Åbningsfest og 
nadvergudstjeneste på som-
merstævnet i Mariager 

Sø. 28. Kl. 10:30. Gudstjeneste. 
Bente Højris. Kollekt til Menig-
heder der vokser 

August 

Sø. 04. Kl,10:00. Gudstjeneste i 
Vaarst Baptistkirke. Jesper Erik-
sen 

Sø.11. Kl. 10:30. ”Efter sommer-
stævnet” Gudstjeneste i Nørre-
sundby Baptistkirke 

Sø 18. Kl. 10:30. Gudstjeneste. 
Hanne Kiel. Kollekt til Uddan-
nelse for alle 

Sø. 25. Kl. 10:30. Gudstjeneste. 
Torben Andersen. Kollekt til Kar-
melkirkens drift  

Efter gudstjeneste og kirkefro-
kost giver Torben Andersen os 
et oplæg til den videre drøftelse 
af menighedens fremtid i lyset 
af Genstart-processen. Og der  
vil blive anledning til at starte 
den videre drøftelse. 

 

 
 
Karmelkirkens adresser: 
Karmelkirken 
Petersborgvej 35B,9000 Aalborg 
Telefon i Karmel: 98 11 55 25 
MobilePay: 48707 
 
Menighedens formand 
Per Beck 
Nordmanniavej 4 
9320 Hjallerup 
 
Menighedens kasserer 
Donald Dahl Larsen 
Rebildparken 160 
9220 Aalborg øst 
 
Omsorgsgruppe. 
Hvis man har ønske om besøg 
eller vil gøre opmærksom på 
personer, der kunne have glæde 
af kontakt. Giv besked til 
0msorgsgruppen ved Lissy 
Jensen eller Bente Højris 
Lissy Jensen: 22 45 46 70 
Bente Højris: 41 43 42 44 
 
Kørselsordning 
Har man behov for kørsel i 
forbindelse med gudstjenester i 
vore nabomenigheder eller 
andre kirkelige handlinger, kan 
man kontakte Lisbeth 
Jørgensen på tlf. 60 81 61 00  
eller mail: 
emailtillisbeth@gmail.com 
senest 3 dage før. 
Menighedsrådet 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
                                                                                                  
Tillykke 

Fødselsdage 

75 år.  
2. juli. Inge Aardestrup 
Dåbsdage 
70 år. 
12. september. Inge Jensen 

65 år 
13. september. Peer Albin 
Kristiansen 
 
Nyt tlf.nummer 
Ingrid Faarbæk : 
Fastnettelefon er slettet 
Mobil: 2382 6840 

Adresseændring  
Ole Bock:  
Ny adresse er: Kjellerups Torv 
16, 2-4, 9000 Aalborg 
Samme mobilnummer. Og e-
mail. 

TAK 
Kære Menighed 
Jeg takker mange gange for den 
fine blomsterhilsen og besøg til 
min 90-års fødselsdag, den 5. 
juni 2024. 
 
Lilly Pedersen 
 

 

      



 

September 

Sø. 01. Kl. 10:30. Gudstjeneste. 
Hanne Kiel. Kollekt til Danske 
Kirkers Råd 

Sø. 08. Ingen gudstjeneste 
Hvis du / I har lyst, er  du / I 
velkomne på Øksedal til 
gudstjeneste på Østhim-
merlands menighedsudflugt - 
kl. 10.00. 

Sø. 15. Kl. 10:30. Gudstjeneste. 
Bente Højris. Kollekt til Menig-
heder der vokser 

Sø. 22. Kl. 10:30.   Gudstjeneste 
Per Beck. Kollekt til Karmelkir-
kens drift 

Sø. 29. Kl. 14:00.  Musikgudstje-
neste Lilian Kranker og Jonatan 
Kagan                                        kollekt 
til Menigheder der vokser 

Oktober 

Sø. 06. Kl. 10:30. Gudstjeneste. 
Hanne Kiel. Kollekt til Uddan-
nelse for alle   

 
 
 
 
 
 
 
                                                   
 
 
 
  
 
 
 
 

  

Dette blad 

Udkommer i slutningen af juni 

Næste nummer udkommer i 
slutningen af september og 
dækker oktober-november-de-
cember 

Stof til dette blad bedes sendt 
til louisevarberg@live.dk senest 
lørdag den 7. september 2024 

Hver uge 
Torsdag 
Kl. 17:00 – 18:30: Spejdermøder 
 

Fremtidige anledninger 
Søndag den 3. november efter 
gudstjenesten 

Forhandlingsmøde med valg til 
menighedsrådet og samtale om 
menighedens fremtid 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
DØDSFALD 
Hans Henrik Larsen 
Født 6. juni 1947 
Døbt 7. oktober 1962 
Død 13. juni 2024 

Æret være Hans Henrik Larsens  
minde iblandt os 

 
 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
   
 


